2.2.1 Uma vez que o serviço tenha sido concluído, faturado e pago, não caberá à 
Contratante qualquer obrigação financeira acessória.

2.3 Pelo acréscimo de objeto descrito na Cláusula 2.1 deste Termo Aditivo, a Contratante 
pagará à Contratada o valor global de R$ 2.531,76 (dois mil e quinhentos e trinta e um 
reais e setenta e seis centavos).

2.3.1 O pagamento será realizado em parcela única, após o recebimento e aprovação do 
serviço pela Contratante.

2.3.2 O acréscimo de objeto representa incremento de 2,11% (dois inteiros e onze 
centésimos porcento) sobre o valor inicial do Contrato e, somado aos acréscimos